



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/10/2016 a 31/10/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000222

Data: 18/10/2016

Tipo: DOAÇÃO - ENTRADA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2016000055 - NOTA FISCAL - DOAÇÃO TRE-PARANA - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002293 - TONER IMPRESSORA SAMSUNG ML-3560 DB PRETO (REF. 3561)	.	UN	115610117	89	R\$ 270,16	R\$ 24.044,24
Total do Documento:						R\$ 24.044,24

Entrada: 2016/000223

Data: 26/10/2016

Tipo: COMPRA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 014/2016 - NOTA FISCAL - CONTRATO TSE 68/2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE001576 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001171 - PEN DRIVE 8 GB	17	UN	115610117	300	R\$ 10,85	R\$ 3.255,00
Total do Documento:						R\$ 3.255,00

Entrada: 2016/000224

Data: 28/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 21694914 - NOTA FISCAL - SEI-1416-61.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000367 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001928 - COMBUSTIVEIS CARTÃO COMBUSTÍVEL	.	UN	115610101	1	R\$ 24.620,36	R\$ 24.620,36
Total do Documento:						R\$ 24.620,36

Entrada: 2016/000225

Data: 28/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1738 - NOTA FISCAL - SEI-18400-23.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000873 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002294 - TUBO PORTA-DOCUMENTO EM PAPEL KRAFT - CONTA 19-	.	UN	115610119	60	R\$ 8,98	R\$ 538,80
Total do Documento:						R\$ 538,80



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/10/2016 a 31/10/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000226

Data: 28/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 34750 - NOTA FISCAL - SEI-2084-32.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000204 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000867 - GAS DE COZINHA GLP - BOTIJÃO COM 13 KG (IMEDIATO)	04	UN	115610104	22	R\$ 69,00	R\$ 1.518,00
Total do Documento:						R\$ 1.518,00

Entrada: 2016/000227

Data: 28/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 109177 - NOTA FISCAL - SEI-1385-41.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000685 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000515 - MATERIAIS DIVERSOS P/ MANUT. VEICULOS (IMED)	39999999	UN	115610139	1	R\$ 4.253,57	R\$ 4.253,57
Total do Documento:						R\$ 4.253,57

Entrada: 2016/000228

Data: 28/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 1838 - NOTA FISCAL - SEI-4534-45.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000266 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000616 - AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS (CONS. IMEDIATO)	07999999	UN	115610107	322	R\$ 9,35	R\$ 3.010,70
Total do Documento:						R\$ 3.010,70

Entrada: 2016/000229

Data: 28/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 20 - NOTA FISCAL - SEI-2066-11.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000203 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000645 - COMPRESSOR PARA CONDICIONADOR DE AR (CONSUMO IMEDIATO)	25999999	UN	115610125	1	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
Total do Documento:						R\$ 1.440,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/10/2016 a 31/10/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000230

Data: 28/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1536 - NOTA FISCAL - SEI-16522-63.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000914 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000912 - CHAVE PHILIPS .	42999999	UN	115610142	200	R\$ 4,09	R\$ 818,00
Total do Documento:						R\$ 818,00

Entrada: 2016/000231

Data: 28/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 215 - NOTA FISCAL - SEI-16510-49.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000932 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002272 - ETIQUETA 65 POR FOLHA (PACOTE/ ENVELOPE C/ 25 FL) (EXPEDIENTE)- ADESIVA MED. 38,1 X 21,2MM	.	CX	115610116	8	R\$ 54,75	R\$ 438,00
Total do Documento:						R\$ 438,00

Entrada: 2016/000232

Data: 31/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 13809/2016 - NOTA FISCAL - SEI 11801-68.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000675 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001717 - CABO PATCH CABLE 1,5M VERDE	.	UN	115610117	260	R\$ 7,72	R\$ 2.008,50
200002295 - CABO PATCH CABLE 1,5M CINZA	.	UN	115610117	50	R\$ 7,72	R\$ 386,25
200001716 - CABO PATCH CABLE 1,5M AMARELO	.	UN	115610117	80	R\$ 7,72	R\$ 618,00
200000281 - CABO UTP CAT 5	17300129	MT	115610117	400	R\$ 0,80	R\$ 320,00
Total do Documento:						R\$ 3.332,75

Entrada: 2016/000233

Data: 28/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 23561 - NOTA FISCAL - SEI-11807-75.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000679 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000276 - CABO DE REDE UTP - CATEGORIA 5	17300163	MT	115610117	80	R\$ 30,68	R\$ 2.454,40



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/10/2016 a 31/10/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Total do Documento: R\$ 2.454,40

Entrada: 2016/000234 Data: 28/10/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1980 - NOTA FISCAL - SEI-1668-98.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000722 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002297 - FECHADURA EXTERNA -ESTOQUE	.	UN	115610124	20	R\$ 151,33	R\$ 3.026,60
Total do Documento:						R\$ 3.026,60

Entrada: 2016/000235 Data: 31/10/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 552 - NOTA FISCAL - SEI 16465-45.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000930 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002296 - TAMPAS CEGA PARA RACK 1U - FRENTE FALSA 19"	.	UN	115610117	40	R\$ 13,72	R\$ 549,00
200002298 - BATERIA CR 2032 - PLACA MAE	.	UN	115610117	60	R\$ 6,83	R\$ 410,00
200002011 - CILINDRO PARA COPIADORA BROTHER	.	UN	115610117	15	R\$ 101,38	R\$ 1.520,70
Total do Documento:						R\$ 2.479,70

Entrada: 2016/000236 Data: 31/10/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 11/2016 - NOTA FISCAL - SEI 16516-56.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000928 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001144 - TONER IMPRESSORA HP (3600DN) CIANO (Q6471A)	.	UN	115610117	3	R\$ 333,33	R\$ 999,99
200001146 - TONER IMPRESSORA HP (3600DN) MAGENTA (Q6473A)	.	UN	115610117	3	R\$ 333,33	R\$ 999,99
Total do Documento:						R\$ 1.999,98

Entrada: 2016/000237 Data: 31/10/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 761 - NOTA FISCAL - SEI 16426-48.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000918 - EMPENHO



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/10/2016 a 31/10/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001989 - TONER IMPRESSORA SAMSUNG ML-2851 PRETO (REF. ML-D2850B)	.	UN	115610117	100	R\$ 59,15	R\$ 5.915,00
200002157 - TONER IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637 ML3710DN D-205E REF SCX5639/5739	.	UN	115610117	30	R\$ 76,50	R\$ 2.295,00
200001391 - TONER IMPRESSORA HP P2015DN PRETO (Q7553A)	17	UN	115610117	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
Total do Documento:						R\$ 9.310,00

Entrada: 2016/000238

Data: 28/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2012 - NOTA FISCAL - SEI-16419-56.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000922 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000482 - DVD GRAVAVEL (R)	17	UN	115610117	700	R\$ 1,74	R\$ 1.218,00
200000171 - CD (CD-R) GRAVAVEL	17300136	UN	115610117	800	R\$ 1,81	R\$ 1.448,00
Total do Documento:						R\$ 2.666,00

Entrada: 2016/000239

Data: 31/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 762/2016 - NOTA FISCAL - SEI 16426-48.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000917 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001992 - TONER IMPRESSORA HP 2055 05X	.	UN	115610117	30	R\$ 66,66	R\$ 1.999,80
Total do Documento:						R\$ 1.999,80

Entrada: 2016/000240

Data: 28/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1783 - NOTA FISCAL - SEI-16429-03.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000923 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002114 - TONER IMPRESSORA OKIDATA C330 DN - MAGENTA	.	UN	115610117	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
200002113 - TONER IMPRESSORA OKIDATA C330 DN - AMARELO	.	UN	115610117	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
200002111 - TONER IMPRESSORA OKIDATA C330 DN - PRETO	.	UN	115610117	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
200002112 - TONER IMPRESSORA OKIDATA C330 DN - CIANO	.	UN	115610117	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/10/2016 a 31/10/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Total do Documento: R\$ 7.800,00

Entrada: 2016/000241 Data: 31/10/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1386 - NOTA FISCAL - SEI 16467-15.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000927 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001171 - PEN DRIVE 8 GB	17	UN	115610117	280	R\$ 21,38	R\$ 5.986,40
Total do Documento:						R\$ 5.986,40

Entrada: 2016/000242 Data: 28/10/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1357 - NOTA FISCAL - SEI-16443-84.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000919 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001145 - TONER IMPRESSORA HP (3600DN) AMARELO (Q6472A)	.	UN	115610117	3	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
200001158 - KIT FOTOCONDUTOR X-340 (MULTIFUNCIONAL LEXMARK)	17	UN	115610117	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
Total do Documento:						R\$ 2.570,00

Entrada: 2016/000243 Data: 31/10/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 378 - NOTA FISCAL - SEI 16466-30.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000920 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002105 - FITA P/ IMPRESSORA EVOLIS (TIPO RIBBON) - COLORIDA	.	UN	115610117	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
Total do Documento:						R\$ 2.500,00

Entrada: 2016/000244 Data: 31/10/2016 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 589 - NOTA FISCAL - SEI 16460-23.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000926 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200001417 - TONER IMPRESSORA LEXMARK E120N	17	UN	115610117	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
200001176 - KIT FOTOCONDUTOR IMPRESSORA LASER (E-120N)	17	UN	115610117	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/10/2016 a 31/10/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Total do Documento: R\$ 6.500,00

Entrada: 2016/000245

Data: 31/10/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2012 - NOTA FISCAL - SEI 16419-56.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000922 - EMPENHO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002299 - MODULO DE MEMORIA DDR 8GB	.	UN	115610117	36	R\$ 340,00	R\$ 12.240,00
Total do Documento:						R\$ 12.240,00
Total do Almoxarifado:						R\$ 128.802,30
Total Geral:						R\$ 128.802,30



Relação de Entradas no Período - Por Fornecedor

Período: 01/10/2016 a 31/10/2016

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

U.G.: 070016 - TRE - MS

Item	Material	Nº Processo	Nº Empenho	Qtde.	Valor Bruto Atual
------	----------	-------------	------------	-------	-------------------

Fornecedor: 0000002918 - LIVRE SOLUCOES

1	CONDICIONADOR DE AR PORTATIL	SEI-10817-84.2016	2016NE000808	2	4.005,96
---	------------------------------	-------------------	--------------	---	----------

Total do Fornecedor: 4.005,96

Fornecedor: 0000002538 - MAETECH TECNOLOGIA EM CLIMATIZAÇÃO

1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT	10815-17.2016	2021NE000806	2	12.229,50
---	--------------------------------	---------------	--------------	---	-----------

Total do Fornecedor: 12.229,50

Fornecedor: 0000002570 - TRE-PR

1	IMPRESSORA LASER			38	2.324,84
---	------------------	--	--	----	----------

Total do Fornecedor: 2.324,84

Fornecedor: 0000000761 - TSE

1	NOTEBOOK .			50	102.450,00
---	------------	--	--	----	------------

Total do Fornecedor: 102.450,00

Total de Materiais por U.G.: 4
Total de Materias por Órgão: 4
Total de Materiais: 4
Quantidade total de bens: 92

Total por U.G.: 121.010,30
Total por Órgão: 121.010,30
Total Geral: 121.010,30